## 第6回関西学生ハーフマラソン選手権大会

## Kansai Inter University Half Marathon Championships 要項(案)[25660701]

主 旨 関西学連登録競技者を対象に、長距離強化プロジェクトの一環として、大阪ハーフマラソンと提携することで、実業団等のトップレベル選手と競技する機会を設けてレースコンディションを高め、自己記録の更新および各種上位大会の参加標準記録突破を目指す。また、全日本レベルの駅伝大会に本連盟所属校が1校でも多く出場できるよう個々の競技レベルの向上を図る。

主 催 関西学生陸上競技連盟

期 日 2025年1月26日(日)12時00分スタート

コ ー ス 大阪城公園・東側 (玉造筋) スタート ヤンマースタジアム長居 フィニッシュ (21.0975Km 日本陸上競技連盟公認)

競技種目 男子ハーフマラソン・女子ハーフマラソン

競技規則 2024 年度(公財)日本陸上競技連盟競技規則、並びに本大会規定により実施する。

出場資格 2024年度関西学生陸上競技連盟登録者に限る。

推薦競技者 下記の基準を満たす競技者は原則男女各 50 名とし、関西学連推薦競技者とする。その中でも学生トップレベルの競技者男女各 1 名を対象に、関西学連特別推薦競技者として特別推薦を行う。締め切り後、推薦競技者が上限を超えた場合と特別推薦競技者については、長距離強化委員会が選考の上、関西学連HPで通知する。ただし、特別推薦競技者の該当者がいなければ特別推薦はしない。

なお、2023年1月1日から2024年11月30日までの公認記録を対象とする。

【男子】ハーフ 1時間08分00秒

10000m 31分00秒

【女子】ハーフ 1時間20分00秒

10000m 36分00秒

5000m 17分30秒

※特別推薦競技者及び推薦競技者となるために虚偽の記録申請を行い、事前に判明した場合は対象としない。事前に判明した場合は、一般競技者としても出場を認めない。なお、悪質な場合は以後の試合出場等に関してペナルティーを科すことがある。

申 込 料 (1) 1名につき 4000円

(2) 特別推薦競技者及び推薦競技者に該当したものについては、申込料を徴収しない。

申込方法 関西学連ホームページからエントリーフォームをダウンロードし、必要事項を記入の上、大学単位で関 西学連にメールにてエントリーフォームを送付すること。

※関西学連登録競技者は大阪ハーフマラソン大会事務局ではなく、関西学連にエントリーすること。

JAAFID 検索ページ: https://start.jaaf.or.jp/#/

(1) 申込期間 2024年11月13日(水)~12月4日(水)17:00必着

【申込先】関西学生陸上競技連盟事務所 <u>icaak.rec@gmail.com</u>

(2) 申込料は、請求書が届き次第、<u>請求書に記載された期日まで</u>に、下記の指定口座に入金すること。 なお、振り込みの際には「 $5 \oplus \emptyset$  ダイガク」と打ち込むこと。

【振込先】三菱UFJ銀行 大阪営業部(普)7983355

関西学生陸上競技連盟 会長 熊谷 匡昭

表 彰 男女各第1位から第8位までの入賞者には賞状を表彰式にて配布する。

また、2025 大阪ハーフマラソン主催の産経新聞社より副賞が授与される。

※併催の2025 大阪ハーフマラソンにて、男女各第1位から第8位までの入賞者は選手権大会とは別に表彰が行われる。

- その他 (1)本競技会の記録公認申請は1月28日(火)までに行う。
  - (2) 本大会は産経新聞社、他が主催する「2025 大阪ハーフマラソン」と併催する。
  - (3) 主催、共催、主管、コース、競技規則、大会の注意事項、エントリー時の注意事項、大会規則や給水箇所についても、「大阪ハーフマラソン」の大会要項に準じる。
  - (4) 本大会は途中経過地点(5·10·15·20km 地点)の記録を公認記録として扱う。
  - (5)「大阪ハーフマラソン女子競技者」で入賞 (1~8 位) した者は、第 45 回大阪国際女子マラソン (2026年 1 月開催予定) に「準招待競技者」として出場できる権利を有する。ただし、2025年度も引き続き日本陸連に登録している競技者に限る。
  - (6) 交通、警備、競技運営上、コースに時間制限を設定した関門を7カ所設ける。関門閉鎖時刻に通過できなかった競技者は、その後の競技を続けることはできない。また、関門閉鎖時刻に該当関門までの間を走行中の競技者、およびレース中に明らかに遅れた競技者も直ちに競技を中止しなければならない。なお、中止を命じられた競技者はアスリートビブスを取り外し、競技役員の指示に従うこと。関門の場所と閉鎖時刻は、状況などにより変更されることがある。
  - (7) 競技中に発生した傷害、疾病についての応急処置は主催者等で行うがそれ以降の責任は負わない。<u>ただし、2024 年度(公社)日本学生陸上競技連合普通会員は、原則としてスポーツ安全保険に加入しているので、この保険が適用される場合がある。</u>
  - (8) 大会の映像、写真、および参加者の氏名・年齢・性別・住所(国名・都道府県名または市町村名)、 記録などは、大会パンフレット・ポスター等の宣伝材料、新聞・テレビ・インターネット等の媒体 に掲載することがある。
  - (9)その他不明な点については、関西学連まで連絡すること。

連 絡 先 〒553-0003 大阪市福島区福島 4-6-2 アメニティ福島 205 号

関西学生陸上競技連盟 TEL 06-6442-8770

FAX 06-6442-8771

担当:竹林 美颯

関西学生陸上競技連盟